mdlumquc  ipsis  contra  convocatioiiem  et  citationem  hujus- 
modi quantum  ad  hunc  spectat  articulum,  ox  privilcgiis 

vel  adminiculis  libertatum  exemptionumve  suarum  cxcusa- 
tionis  sou  cxceptionis  provcnire  pra^sidium,  cum  etiam  non 

exemptis,  celeritcr  ct  couvcnicEter  in  unum  communi  pro- 
videntia  disponatis  quomodo  per  exhortationis  veil)um  populi 
vobis  subjccti  ad  rcconciliandum  se  Deo  Deumqiic  sibi 

dignis  jimnilcntinf   fruotibus,  nocno]i    rt   ad   rcformandiim  in 
I   I 
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A.D.  1261.  "  seipsis  communionem  pacis  miitufB  efficaciter  inducantur,  \\t 
"  divinaj  ultionis  iracimdia,  succensa  iniquitate  peccantium, 
"  devota  poenitentium  efc  in  cJEliim  ad  Deum  clamantium 
"  liumilitate  placetur.  Quia  nulla  eis  hostium  nocebit  ad- 
"  versitas,  qui  nullam  sibi  vitiorum  aut  dissensionum 
"  dominari  permiserint  pravitatem.  Deinde  circumspecta^ 
"  deliberationis  examine  praecogitare  curetis  quibus  modis 
"  quibusve  remediis  atque  subsidiis  ecclesiasticis  et  mundanis 
"  ad  resistendum  eisdem  Tartaris  tarn  in  Terra  Sancta  quam 

"  impetunt  et  invadunt,  quam  in  regno  Hiingarife,  atque  in 
"  terra  Poloniae,  aliisque  locis,  unde  ad  alia  occupanda 
"  Christianorum  regna  violentem  *  nituntui'  habere  ingressum, 
"  conflentur  in  unum  vires  populi  Christiani.  Nam  tantse 
"  tarn  que  improbte  multitudinis  irruptionibus  cohibendis  unius 
"  regis  vel  regni  non  sufficereut  facultates.  Prospiciendum 
"  est  quoque  quibus  poenis  quibusque  districtionibus  et 
"  censuris  spiritualibus  coerceri  Christianos  cujuscumque 
"  prascellentiiB  seu  conditionis  oporteat  a  confcederationibus 
"  cum  eisdem  Tartaris  ineundis,  ne  qui  fidem  habent  cum 
"  Deo  et  religionis  Oatbolicse  proximis  irritam  facientes 

"  quicquam  attemptent  in  contumeliam  et  jacturam  nominis 
"  et  populi  Christiani  ;  qua3  insuper  regio  cui  quibusve 
"  modis  et  viribus  contra  eosdem  Tartaros  succurrere 

"  teneatur ;  qui  etiam  duces  sivc  capitanei  pra3fici  debeant 
"  fidelium  exercitus  in  bello  Domini  contra  infidelium  satel- 

"  litia  processuri ;  quae  dona  et  qualia  subventionis  auxilii 
"  pro  his  exsequendis  particulariter  induci  debeant  cleris  et 
"  populis  Christianis.  De  reliquis  nihilominus  providentiae 
"  opportunge  suffragiis  in  tanto  negotio  illudque  contingentibus 
"  conferendis,  secundum  datam  vobis  a  Deo  prudentiam,  Deum 
"  et  universale  periculum  habentes  pra?  oculis,  cogitetis.  Et 
"  super  omnibus  deliberatione  habita  diligent!  usque  in 
"  octabas  Apostolorum  Petri  et  Pauli  proximo  futuras,  quod 
"  utique  temporis  spatium,  inspecta  necessitatis  instantia, 
"  nulli  videri  debet  angustum,  aliquos  ex  vobis  vel  alios 
"  nuntios  vestros,  viros  idoneos  et  discretes  ac  sufficienter 

"  instructos  et  a  vobis  plenum  habentes  mandatum  super 
"  prsemissis  omnia  facienda  qua?  vos  personaliter  prtesentes 
"  facere  valeretis,  ad  sedem  Apostolicam  destinetis,  per  quos 
"  nobis  super  praemissis  omnibus  circumspectionis  vestrae 
"  voluntas  et  consilium  innotescant,  et  quorum  communicato 

"  consilio  prajdicta  sedes  provida  deliberatione  statuat,  disponat, 
"  et  ordinet  qu£B  in  tam  arduo  Christianitatis  negotio  publica? 

'  violenteni]  violentum,  MS. 

i 
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salutis  ntilitas  postulaverit.  Confidimus  enim  constanter  in  A.D.  1261 
Domino  et  in  potentia  virtutis  ipsius,  quod  si  congruo 
uuiversa  hiBc  ordiue  iustruantur,  Tartarica  feritas  Cliristianos 
ad  resistentiam  paratos  inveniens,  et  divina)  gratiae  pra3sidio 
ac  humanae  providentiaa  consilio  prjEmunitos,  experietur 
sibi  apud  eos  terrorem  multitudinis  pravorum  monstra 
fictilia,  circumventionis  dolos  et  dissensionum  scMsmata, 
per  quas  inconsultis  alienis  adeo  prsevaluere  nationibus, 
minime  profuisse,  quin  potius  Deo  suis  favente  probabunt 
quantum  in  bello  fidelium  contra  perfidos  fideliter  ac  digne 
invocantibus  valeat  nomen  Christi.  Si  vero  te,  frater 
archiepiscope,  abesse,  vel  quod  absifc,  deesse  contingat,  vos 
filii,  Cantuariense  capitulum,  auctoritate  freti  apostolica,  liasc 

omnia  exsequi  procuretis.     Datum,  etc." 

Alexander  Papa  IV.  isto  anno  obiit. 

TJrbanus  Papa  consecratus  est  die  Dominica  proxima 

post  decollationem  Sancti  Johannis  Baptistse  ii.  nonas 

Septembris,  litera  dominicali  B. 

MCCLXii.  Dominus  Henricus  rex  et  regina  circa 

festum  Sanct?e  Marian  Magdalense  in  Franciam  trans- 
fretaverunt,  et  duo  filii  eorum  cum  eis,  et  ibi  moram 

fecerunt  usque  ad  Purificationem.  Dominus  Edwardus 

plurima  tunc  temporis  vicit  torneamenta  in  partibus 
transmarinis. 

Eodem  anno  dominus  Henricus  rex  recuperavit  ad- 
vocationem  ecclesise  de  Esseburne  contra  magistrum 

Robei-tum  de  Marisco  decanum  Lincolnije,  quam  quidem 
decani  Lincolniensis  ecclesia  antea  per  Ion  gum  tempus 

possederunt,  et  de  eadem  pension  em  receperunt,  ali- 

quando  quinquaginta  solidos,  et  tunc  temporis  quin- 

quaginta  marcas. 
Dominus  Henricus  rex  et  regina  redierunt  de  Francia 

post  Purificationem  BeatpD  Yirginis,  ubi  idem  dominus 

rex  per  longum  tempus  desperabiliter  segrotavit. 
Eodem  anno  obiit  Ricardus  de  Clare,  comes  Glovernise 

et  Hertfordige,  idus  Julii,  apud  unum  de  maneriis  suis 

juxta  Cantuariam,  et  sepultus  est  apud  Teukesbury. 

Baldwinus  comes  de  Insula,  nobilis  juvenis  et  pul- 
cherrimus,  in  Francia  apud  Parisius  obiit, 

I  I  2 

f.  97  b. Pope 

Urban  IV. 

The  king 

and  queen 
and  two 
sons  in 
France. 

Death  of 
Eichard 
de  Clare. 

600 ANNALES   DE   BURTON. 

A.D.  12C2,      Obiit  Henricus  de  Wcngliam  episcopus  Londoniensis. 
Obiit  Ricardus  Talebot  Londoniensis  electus. 

Obierunt  plures  in  Francia,  qui  cum  domino  rego 
ibidem  venerunt  isto  anno,  et  ibidem  sepulti  sunt,  tarn 
magnates  quam  alii. 

Obiit  Willelnms  de  Favers,  prior  Tutisbm'i?e  ;  Gal- 
fridus  de  Beunies  prior  successit. 

Ricardus  rex  Alemannia3  venit  Londonias  cum  paucis 

videre  dominum    Henricum    regem    fratrem    suum,  qui 

in  London,  adhuc  tunc  temporis  non  plene  convaluit  de  infirmitate 

sua  ;  et  dicebatur  a  pluribus  quod  ad  hoc  venit  ut  reg- 
naret  post  eum,  si  contingeret  humanitus  de  domino  rege. 

Eodem  tempore  combusta  fuit  aula  regis  apud  West- 
monasterium,  et  cape] la,  et  plures  thalami,  tempore 
prandii  servitorum,  domino  rege  ibidem  existente. 

Dominus  Edwardus,  Henrici  Dei  gratia  regis  Anglian 

filius  primogenitus,  de  partibus  transmarinis  conductis 
militibus,  cito  post  Pascha  Walliarum  fines  adiit, 

Walenses  suo  subjugare  dominie,  sine  Angligenaium 
auxilio,  arbitratus.  Super  quo  indignati  Angligona), 

non  solum  sibi  subnectare  nolebant  auxilium,  verum- 
etiam  ad  expellendura  alienigenas,  juxta  provisiones 
Oxonise,  hac  de  causa  amplius  excitati,  uno  auimo 

properabant.  Igitur  cum  per  aliquod  tempus  in  par- 
tibus Walliarum  moram  traxisset  dominus  Edwardus, 

nee  ad  voturn  profecisset,  inde  recedere  compulsus  est. 
Circa  festum  Sancti  Johannis  BaptistfB,  quia  dominus 

rex  a  sacramento  priestito  quoad  observationem  pro- 
visionum  Oxoniae  per  dominum  Papam  se  absolvi  cum 
quibusdam  de  suis  procurarat,  et  ideo  cum  fratrc  suo 
et  filiis  ac  quibusdam  aliis  terr?e  magnatibus  eas  cassari 
laboraret  ex  condicto  et  consensu  mutuo  omnium  fere  ...» 

Richard, 
king  of 
Germany, 

Fire  at 
Wcstniin 
Bter  Hall. 

Failure  of 

prince 
Edward's 
attack  on 
the  Welsh.